Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация  Жемчужненского сельсовета

Ширинский  район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.09.2023 г.                                        п. Жемчужный                                               №  193
О внесении изменений в Положение о порядке

применения взысканий за несоблюдение

ограничений  и  запретов,  требований  о

предотвращении или об урегулировании

конфликта  интересов  и   неисполнение

обязанностей,  установленных  в  целях

противодействия коррупции, утвержденного

 постановлением администрации

 Жемчужненского  сельсовета  от 05.12.2019 № 248
(в ред.  постановления от 15.03.2023 № 43)
Во исполнение протеста прокурора Ширинского района от 28.08.2023 года                                        № 7-4-2023  на пп. 3.1 п. 3 Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений  и  запретов,  требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов  и   неисполнение обязанностей,  установленных  в  целях противодействия коррупции, утвержденного постановлением администрации Жемчужненского  сельсовета  от 05.12.2019 № 248, в соответствии с Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (в ред. Закона Республики Хакасия от 14.10.2020 № 56-ЗРХ),

Администрация Жемчужненского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. пп. 3.1 Пункта 3 Положения  изложить в следующей редакции:

«3.1. Доклада о результатах проверки, проведенной ответственным должностным лицом по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Жемчужненского сельсовета или в соответствии со ст. 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации.»
2. в пункт 2 Положения добавить абзац следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции.».
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                                                             Н.М. Катцын